Ítem, que en la mateixa manera sia procehit en habilitar y 
matricular en la mà mitjana, com està dit dels ciutadans de la mà 
major, ab intervenció dels jurats o jurat de dita mà mijana y deu 
persones extrahedoras de la mateixa bossa de la mà mijana hàbils 
per assistir en lo concell general de dita ciutat lo die de Sant Ni-
colau a sis de dezembre. Plau486 a Sa Excel·lència.

Ítem, que de la mateixa manera sia procehit en habilitar y 
matricular en la mà menor, com està dit de las mans major y mi-
jana, y ab intervenció dels jurats o jurat de dita mà menor, y deu 
personas extrahedoras de dita bossa de mà menor hàbils per acistir 
a concell general lo die de Santa Lúcia a tretse de dezembre. Res-
tants los privilegis, que té [f. 3v] dita ciutat sobre les enseculacions, 
axí de ciutedans de mà major, mijana y menor en la força y valor. 
Plau487 a Sa Excel·lència.

Fuimus quoque pro parte dicti Germani Papi, nomine suo 
et totius universitatis et singularium hominum et civium civitatis 
Gerunde humiliter supplicanti vobis capitula praeinserta et unum-
quodque eorum vobis dictae universitati et singularibus eiusdem, qui 
nunc estis et in futurum eritis, concedere dignaremur. Nos itaque 
animadversentes capitula praeinserta directoria ad pacem et con-
cordiam concervandam bonumque statum reipublicae dictae civi-
tatis respicere vestris supplicationibus inclinati praedicta capitula, 
et unumquodque eorum iuxta seriem, et tenorem decretationum in 
calce cuiuslibet ex dictis capitulis factarum vobis et successoribus 
vestris, mera et libera voluntate prefate Sacre Catholice et Regia 
Magestatis, et nostra perdurantibus concedere decrevimus pro ut 
presentes de nostra certa scientia deliberate et consulto concedi-
mus, laudamus, firmamus et approbamus, a nostrae concessionis 
munimine roboramus, statuimus et ordinamus: 

Quo circa488 gerentibus, vices Generalis Gubernatoris in dictis 
Cathaloniae, principatu et comitatibus, vicariis, baijulis, subvicariis, 
subbaiulis, ceterique universis et singulis officialibus tam regii quam 
aliis, presentibus et futuris, quibus spectet requirendos, requirentes, 

485. Majúscula.
486. Majúscula.
487. Majúscula.
488. Lletra de major format.
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aliis vero ad penam florennorum auri Aragonum mille a bonis contra 
facientium irremissibiliter exhigendum Regioque aerario aplican-
dorum dicimus, iniungimus, precipimus et mandamus quatenus, 
praeinserta capitula et omnia et singularis eis et utroque eorum 
contenta iuxta et secundum erorum continentiam et tenorem ac 
decretationum predictarum mera et libera praefata Regie Mages-
tatis et nostra voluntate durantibus teneant firmiter et observent  
[f. 4r] teneri et observari inviolabiliter faciant per quoscumque et con-
trarium non faciant fieri sive permitant ratione aliqua, sive cause, 
pro quanto gratiam regiam charam habet prepprositamque cupiunt 
evitare penam.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus regio sigillo 
impendenti munitti. Datum Barchinone, die vigesima secunda, men-
sis novembris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo 
septuagesimo sexto. Regnorum autem Regiorum videlicet, Citerioris 
Siciliae anno vigesimo tertio, Hispaniarum vero Ulterioris Siciliae 
et aliorum, vigesimo primo. 

EL PRIOR.489 Don Hernando. Vidit Vilana, regentis. Vidit  
Quintana, pro regente Thezaurariam. In diversorum Nono foleo Quin- 
quagesimo nono. Dominus locumtenens generalis mandavit Gabriel 
Olzina. Visa per Vilana, regentem Cancellariam et Quintana pro 
regente Thezaurariam. 

Syndici autem superius nominati cum supplici per eos nobis 
et in dicto nostro S. S. R. C. por recto libello humiliter posularum 
ut preinsertum privilegium ac in eo desripta et consenta, laudare, 
approbare et confirmare, ac de novo concedere eisque adicere ut 
infra de nostra benignitate et clementia dignaremur.

Nos490 autem considerata causa quae supradictum Priorem 
Castelle, tunc locumtenentem nostrum generalem ad concedendum 
dictum privilegium, induxit quae ad optimum reipublica prefata ac 
nostra civitatis regimen tendit, quos nos inter prarecipuas curas 
(?) praeoculis semper habemus. Nec non etiam incolarum prefate 
civitatis meritis sinceraque, erga nos fide ac devotione attentis, hac 
et hiis majora digne de nobis premerentium eorumdem syndicorum 
precibus benigne inclinati, tenore presentis de que nostris certa 
scientia et auctoritate, deliberate et consulto, ac ex gratia speciali 
preinsertum privilegium [f. 4v] omniaque et singula in eo contenta et 

489. Majúscula.
490. Lletra de major format.
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expressa a prima ipsius linea usque ad ultiman dicta notra civitatis 
Gerunde universitati et singularibus eiusdem laudamus, approba-
mus, rattificamus et confirmamus, ac etiam de novo concedimus 
nostraque huiusmodi laudationis, approbationis, rattificationis et 
confirmationis, ac nove concessionis muninine, seu praesidio robo-
ramus, et validamus auctoritatemque nostram, quatenus opus sit 
interponimus et decretum iuxta illius seriem, mentem, et tenorem 
pleniores. 

Volentes491 et expresse descernentes, quod nostra huismodi 
confirmatio, et nova concessio, sit et esse debeat dicta universitati 
prefate civitatis Gerundae ac singularibus eiusdem presentibus et fu- 
turis, stabilis, realis, valida atque firma, nullumque in iuditio et 
extra sentiat diminutionis, incommodum dubietatis objectum, aut 
noxae cuislibet alterius detrimentum, sed in suo semper robore, 
et firmitate perseverte. In super quia nota experientia compertum 
est quod quamvis in quodam preinserti privilegi capiti cautum sit, 
ut nullus ad offitium jurari dicta civitatis extractus offitium ipsum 
recusare audeat sub ducentarum librarum pena modoquo in ea 
applicanda, et dividenda, plures persone immemores debiti probos 
viros devincientis ad patria sublevanda, et sustinenda onera quod 
boni cuique civi peculiare, ac proprium esse debet, diversis modis 
ac difugis ab illius exercitio se eximunt, nam extractionis dictorum 
offitiorum tempore a dicta civitate data opera discedunt. Et si ad 
offitium ipsum sorte extracti sunt, latent absconditi atque ideo pri-
vilegium, et statutum prefatum elusorium remanet.

Volentes492 igitur tanto incomodo salubri medela occurrere, 
supra inserto privilegio addentes, et robur robori apponentes pre-
sentes decreto, ac nostri certa scientia et auctoritate [f. 5r] prefatis 
providimus, et expresse statuimus, decernimus et jubemus, quod 
nemo eorum qui ad dicti jurati offitium de hinc extracti fuerint ip-
sum recusare, aut ab illius exercitio et administratione modo aliquo 
se eximere valeat, quinimo (?) ipsum acceptare teneatur, et casu 
quo id renuerit penam prefatam ducentarum librarum in dicto et 
preinserto privilegio appositam irremisibiliter incurrat, et in eius 
bonis mox pro illa fiat executio ad instantiam juratorum aut syndici 
predicte civitatis tanquam pro debitis fiscalibus ac regiis quibus 
vis appellationis vel recursus, remedis penitus semotis quaduidem 
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pena commitenda, dividenda, ac applicanda sit eo modo quo in 
preinserto privilegio dispositum est. Hoc tamen expresse declarato 
et intellecto quod si prefate juratorum extrationis die, quisquam de 
extractis a nostri principatu Cathalonie et comitatibus Rossilionis et 
Ceritanie prefatis absens fuerit, atque huismodi absentia scriptura 
publica mediante ostendit, his pro legitime excusatus habeatur et 
a dicta pena immunis et liber exhistat. In quam quidem penam 
incurrere minime volumus illos qui per ordinationes et statuta do-
mus dictae civitatis Gerunda pro inhabilibus et incapacibus reputati 
et declarati sunt iuxta formam, ac juditium in dicta domo fieri et 
servari solitum. Preterea de ulterioris gratie, dono scientia et auc-
toritate predictis, quia per privilegium dicte civitati concessum per 
serenissimum regem Joannem, felicis recordationis predecessorem 
nostrum, juratis et concilio dicte civitatis (ut accepimus) permissum 
et concessum extitit, quod ipsi possent eligere octuaginta viros de 
concilio universitatis prefata civitatis, inter quos sex jurati compre-
hensi erant. Modo autem ex quo preinserti privilegi dispositione ad 
quatuor redacti sunt dictorum [f. 5v] octuaginta numerus inminutus 
est. Idcirco predictorum syndicorum supplicatione premissa volu- 
mus et dicti juratis et concilio prefate civitatis Gerunde, presentibus 
et futuris, permitimus, concedimuns et elargimur, quod loco duorum 
juratorum, qui ex dicti sex dempti, et suppressi sunt, nominentur 
alii duo aut unus ex bursa manus mediane, et alter ex bursa manus 
minoris, extrahantur, ad dictum octuaginta virorum de concilio dic-
te civitatis numerum ad implendum, absque tamen prejuditio sive 
derogatione actorum hactenus factorum et firmatorum.

Serenissimo493 propterea Philippo, principe Asturiarum et Ge-
runde, Ducique Calabrie et Montis Albi, filio primogenito nostro 
charissimo, ac post felices et longevos dies nostros in omnibus regnis 
et dominiis nostris, (Deo propitio), inmmediato heredi et legitimo 
successori intentum aperientes nostrum sub paterne benedictio-
nis obtentu dicimus eumque rogamus, futuro vero locumtenenti 
et capitaneo generalis nostro, cancellario, vicecancellario, regenti 
cancellariam, et doctoribus nostrae Regia Audientiae, gerentibus-
que vices nostri generalis gubernatoris, magistro rationali, et eius 
locumtenenti, baiulo generalis, regiis procurationibus, viccariis, 
baiulis, subviccariis, subbaiulis, alguaziris, virgaris, portaris, cete-
risque universis et singulis officialibus et subditis nostris majori-
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bus et minoribus, in nostri Principatu Cathalonie et comitatibus 
Rossilionis et Ceritaniae, constitutis, et constituendis, dictorumque 
officialium, locatenentibus, seu officia ipsa regentibus, et subro-
gatis dicimus, precipimus et jubemus ad incursum nostrae regia 
indignationis et irae, penaque florennorum auri Aragonum mille 
nostris inferendorum aerariis, quod nostram huiusmodi [f. 6r] con-
firmationem et novam concessionem, ac per nos nuper disposita, 
statuta atque concessa teneant firmiter, et observent tenerique et 
inviolabiliter observari faciant per quoscumque cauti secus agere, 
fiere vel permitere ratione aliqua, sive causa, si dictus serenissimus 
Princeps nobis morem gerere, caeteri autem offitialis et subditi 
nostri predicti gratiam nostram charam habent, ac praeter ira et 
indignationis nostrae incursum penam praepossitam cupiunt evitare. 

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro regio 
comune sigillo pendenti munitam. Datum in oppido Montissoni, 
die vigesimo octavo, mensis septembris, anno a nativitate Domini 
millesimo quingentesimo octuagesimo quinto. Regnorumque nos-
trorum videlicte Citerioris Siciliae et Hyerusalem, trigesimo secundo, 
Hispaniarum vero Ulterioris Siciliae et aliorum, trigesimo; Portu-
galiae autem sexto. =Yo, el Rey=. Vidit Frigola, vicecancellarius. 
Vidit Comes, generalis thezaurarius. Vidit Sapena, regentis. Vidit 
Terça, regentis. Vidit Marzilla, regentis. Vidit Quintana, regentis = 
Dominus rex mandavit mihi, Joanni Marie Serra; visa per Frigola, 
vicecancellarium, comitem generalem thezaurarium, Sapena, Terça, 
Marzilla et Quintana, regentes cancellariam. In Diversorum decimo 
quinto; folio, vigesimo sexto. Registra.